276 patre] parte *Ge Pb*; petre *Ps*. | fuit] extitit *Ps*. 277 Romani] romam *Ck*. | compar...turpiter] luxuriose *Ps*. 278 Decoratus] ille decoratus *Ct*; decoratus proprium nomen est *Ta*. | matre] om. *Af Lc*. | Romanus] om. *Af*. | fuit...279 compar] par *St*. 279 Boetii] Boetii sed *Ct*. | petens] petens cum nonio *Lc*; pergens *Vd*. 280 ac] hac *Lc*. | postea] posita *Ps*. | consulatu] consulatus *Ap*. | cum] eum *Ap*. | est] om. *Af*. 281 Hispanus] hispano *Pp*. 282 Romanus] romana *Pp*. 283 cum] et *Pc*. 284 senatorum...ciuium] tam ciuium quam senatorum *Pp*. 294 reuerentia] genere [reuerentia/ *Eb*. 302 subsannatoris] subsantioris *Lh*; 305 ioculares¹] ioculatores *Vc*. 306 Scurrae] om. *Pt*. | sunt] om. *Pt Va*; sint *Bc*. | ioculatores] ioculatoris *Pt*; ioculares *Kc*. pantomimi²] ·i· et pantomii *Lc*.

303 oggannitoris] from ogannio?

III prosa iv

hinc thymelica ars dicitur. *Ap Bc Fd Kc Lc Pp Ps Pt St Va* | Scurra dicitur
 paras(itus) publicus, qui discurri(t) per cenas publicas. *Er* | Scurra dicitur, eo quod
 discurrit per cenas. *Ap* | Scurrae sunt ioculatores, scurra parasitus publicus, qui
 310 discurrit per cenas publicas. *Mo* | Scurra proprie dicitur parasitus publicus, qui
 discurrit per cenas publicas, perditoris, uel ioculator, pantomimus atellanus. Tria
 genera sunt scurrae uel parasiti: pantomimus, atellanus, thymelicus, hinc
 thymelica ars dicitur, ac nullus parasitus erit, sed qui ferit ista. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*
 315 | Scurrae sunt ioculatores pantomimi, atellani, thymelici, hinc et thymelica ars
 dicitur. Thymelici autem erant musici scenici, qui in organis et lyris et citharis
 praecanebant, et dicti thymelici quod olim in orostra ·i· in pulpito stantes,
 cantabant super pulpitem, quod thymele uocatur. (*Af*) *Lh Ph Ta*.
DELATORISQUE: proditoris *Ap Cg Ck Ge Mb* | bilinguis *Ct Er Fb Ka Mo Va* |
 accusatoris *Bn Eb Ec Fd Gc Ka Lb Ld Lh Pt Ta Va Vb Vh* | bisprahhares (OHG)
 320 *Eb Ec Ka Lf* | skeltares (OHG) *Lf* | Delator dicitur, qui detegit quod latebat. *Ec Ed*
Gc Ka Lh Ta | Accusatoris et delator dicitur, eo quod defert et detegit quod
 latebat. *Mf* | qui secretum sibi dictum ceteris manifestauit *Ec Ed Gc (Lf) Pm*.
RESPICERES: esse *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps Va Vf* | intellegeres *Lh Ta* | cum
 utique gessisti tamen *Pq* | de coniuratione se(...) contra illum facta *Lf*.
 325

5. Non enim possumus ob honores reuerentia dignos iudicare quos ipsis honoribus
 iudicamus indignos.

330 **OB HONORES:** ambaht (OHG) *Lf* | propter dignitates *Fd Ld* | for w(eo)rðum (OE
 dp.) *Ck* | Non possumus eos omnes iudicare dignos, qui honores uidentur habere,
 quia pessimis et uilissimis honor frequenter datur. *Ec Gc Ka Lh Ta Va*.
OB: propter *Ap (2x) Bn Ck Ct Er Fb Ge On Pb Pn Ps Va Vb Vf*.
REUERENTIA: ueneratione *Ap Cg Ck Eb Ge Ka Lf Lh Mf Pp Ps* | ueneratio *Ed* |
 335 laudatio *Pq* | laudatione *Lh Vc* | ut reuerendi sint *Fd Ld*.
DIGNOS: homines *Ap Ck Fd Ge Lb Ld On Pb Pc Pn Ps Vc Vf* | hos *Pp* | illos *Bn Lf*
 | esse *Lf Pq* | homines esse *Ct Lh Pd*.
IUDICARE: considerare *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps Vf* | affirmare *Bn*.
QUOS: homines *Ap Ct Er Fb Pb Pn Pq* | homines malos *Cg Ck Ge Ps* | illos *Bd Va*.
 340 **IPSIS HONORIBUS:** per ipsos honores *Ap*.
HONORIBUS: ambahtum (OHG) *Lf*.
INDIGNOS: iudicamus *Eb* | esse *Ap Bd Cg Ct Lf Va*.

345 6. At si quem sapientia praeditum uideres, num posses eum uel reuerentia uel ea
 qua est praeditus sapientia non dignum putare? – Minime.

307 hinc] et hic *Lc*; unde *Va*. | thymelica] temirica *Kc*; temelicar *Fd*. | ars] om. *St*.
 310 publicus] publicum *Ge Pb*. 311 ioculator] iaculator *Ge*. | atellanus] antellanius *Ap Ck Ps*;
 antellanus *Ge Pb Pn*. 312 atellanus] antellanius *Ps*; antellanus *Ap Ck Ge Pb Pn*. 314 atellani]
 om. *Af*. | thymelici] temerlici *Lh*; temedici *Ta*. 315 scenici] sceni *Lh Ta*. | et¹] om. *Ta*.
 citharis] cithari *Af*. 316 in¹...·i·] om. *Lh Ta*. 317 super pulpitem] om. *Lh Ta*. | uocatur]
 uocabantur *Ta*; uocabatur *Lh*; uocaba(...) *Af*. 320 qui] eo quod *Ed*. | latebat] latebit *Ka Lh*; latuit
Ec Gc. 321 detegit] de\te/git *Mf*. 322 manifestauit] manifestat *Ec Gc*. 332 et uilissimis] om. *Ka*
Lh Ta Va.

330 for weorðum] *Page 2001, 225*

III prosa iv

AT: econtrario *Lf*.

350 SI QUEM (SI QUIDEM *Eb*): aliter siquem *Eb* | aliquem *Ap Bd Ck Ge Lf Pb Pn Pq Ps Vb* | hominem *Ct Fd Ld* | o Boeti *Pt*.

SAPIENTIA: uirtute *Vf* | cum *Bn Lf*.

355 PRAEDITUM (PRAEDICTUM *Bd*): ditatum *Ed Ga Ka Kr Lf Lg Lh Na Pm Px Va Vb Vh* | circumfusum *Lh* | ornatum *Af Ct Er Fb Fd Lb Lh Mb Mo Pc Ps Pt To* | sublimatum *Pd* | praeclarum *To* | (...)ditus *Lf* | redimitum *Bd* | clarum *Va* | honoratum *Lf* | exornatum, circumdatum *Cg* | excellentem uel dilatatum *Pp* | participium sine origine *Lh Pq Vc* | parti[ci]pium sine uerb«...»o *Bn* | ante positum potentem *Eb* | ornatum et est participium sine uerbi origine *Af Ap Ck Ge Kc Ld Lh Mj Pb Pn Pp Ps Ta* | ornatam et est compositum par{ticipium} sine uerbo *Bc*.

NUM (NON *Bc*): uel num *Bc* | uel non *Er*.

360 EUM: hominem *Ct*.

REUERENTIA: ueneratione *Eb Lf*.

QUA: sapientia *Ck Ge Ps Vb* | cum *Lf*.

EST: esset *Lf*.

365 PRAEDITUS: ditatus *Ck Ec Gc Vb* | coronatus *Lh* | ornatus *Fd Pd* | edoctus *Ap* | excellens *Pp* | clarus *Va* | praelatus *Eb Ka Pp* | honoratus *Lf* | destinatus *Ka* | ante positum. uel potentem *Ka*.

NON DIGNUM: indignum *Ap Ck Eb Ec Er Fb Gc Ge Lf Pb Pn Ps Vf Vh* | esse *Ct Lf Pq Vb*.

370 PUTARE: estimare *Ap Ck Ge Vb* | pensare *Vf* | iudicare *Lf* | Sed sapiens uir et reuerentia et omni honore et ipsa dignus est sapientia, quam habet. (*Bn*) *Ec Gc Lh* | quia sapiens uir et reuerentia et ipsa quia habet sapientia dignus est, ideo illum non dignum putares, sed dignum uerissime scires *Mf* | Sapiens uir et reuerentia et ipsa quam habet sapientia dignus est. *Px Vh* | Sapiens uir sapientia et reuerentia, quam habet, dignus est. *Pc Pk* | Sapiens enim uir sapientia et reuerentia, quam habet, dignus habetur. *Va* | Sapiens omnis uir sapientia et reuerentia, quam habet, dignus est. *Af Ap (2x) Bc Cg Ck Ct Kc Ld Lh Mj Pp Pq Ps Vc* | Sapiens enim uir et sapientia et dignitate et reuerentia, quam habet, dignus est. *Ta* | Putares illum dignum esse, sed uerissime scires. *Ed*.